Diário Oficial Eletrônico  n. 10.369 6 de janeiro de 2021 Página 63

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 025, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  PABLO GABRIEL FARIAS DA SILVA,  Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula
nº 126684023, Delegado Adjunto da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Furtos e Roubos de
Veículos/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e
c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial/MS,  no
período de 08 a 22 de dezembro de 2020, em razão de gozo de férias de Aline Gonçalves Sinnott Lopes.

	      Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 026, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  CLAUDIA ANGELICA GEREI,  Delegada de Polícia, 1ª Classe, matrícula nº
33051024, Delegada Titular da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes Contra as Relações de
Consumo/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e
X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Especializada de
Polinter e Capturas/MS,  no período de 04 a 18 de janeiro de 2021, em razão de gozo de férias de Luis Tomaz
de Paula Ribeiro.

	      Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 027, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	    Designar  TIAGO MACEDO DOS SANTOS,  Delegado de Polícia, 1ª Classe, matrícula
nº 123907023, Delegado Adjunto da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Homicídios/MS, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial ,  no período de 04 de
janeiro a 02 de fevereiro de 2021, em razão de gozo de férias de Carlos Delano Gehring Leandro de Souza.

	      Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 028, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  DEBORAH MAZZOLA NUNES PEREIRA,  Delegada de Polícia, 2ª Classe,
matrícula nº 123041023, Delegada Adjunta da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.369 6 de janeiro de 2021 Página 64

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Defraudações, Falsificações, Falimentares e Fazendários/MS , para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da mesma Unidade Policial ,  no período de 04 a 18 de janeiro de 2021, em razão de gozo de
férias de Geraldo Marim Barbosa.

	      Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 029, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  GOMIDES FERREIRA DOS SANTOS NETO, Delegado de Polícia, 1ª Classe,
matrícula nº 82127022, Delegado Titular da Terceira Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial  , no período de 04 de
janeiro a 02 de fevereiro de 2021, em razão de gozo de férias de Wilton Vilas Boas de Paula.

	       Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 002/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

    A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

                          Conceder ao servidor Carlos Eduardo Pinheiro, matrícula 63851022, ocupante do cargo de Gestor
de Serviços Organizacionais, 01 (um) dia de abono, em decorrência de doação voluntária de sangue, ocorrida no
dia 11/01/2020, autorizando o acréscimo nas férias relativas ao período aquisitivo 2019/2020, com fundamento
disposto no inciso I, do artigo 171 da Lei nº 1.102 de 10 de outubro de 1990, e inciso IV, do § 2º, do artigo 1º do
Decreto nº 11.591, de 23 de abril de 2004.

CAMPO GRANDE - MS, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

UBIRATAN REBOUÇAS CHAVES
Diretor-Presidente em substituição

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº.005 , de 05 de janeiro de 2021.
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a Comissão de Inventário de Bens Patrimoniais
Móveis e Imóveis, e sob a presidência do primeiro efetuarem levantamento, incorporação e baixa de bens
patrimoniais, no âmbito da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso
do Sul, no exercício atual, bem como no que se fizer necessário em relação a exercícios anteriores.

Matrícula Servidor Cargo Função
64977022 Haroldo de Oliveira

Tenório
Agente Penitenciário Estadual/Administração

e Finanças – Chefe do Núcleo de Patrimônio/
Agepen

Presidente

28154021 Dejair Ferreira de Arruda Agente Penitenciário Estadual/Administração e
Finanças/Agepen

Membro